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附錄九、外國政府經貿部門網站

壹、亞洲地區

一、印尼	

（一）政府單位

印尼外交部 http://www.kemlu.go.id/Pages/Default.aspx

（二）招商機構

印尼證券交易所（INDONESIA STOCK EXCHANGE） http://www.idx.co.id

雅加達期貨交易所（Jakarta Futures Exchange） http://www.jfx.co.id/

二、新加坡	

（一）政府單位

新加坡經濟發展局 http://www.edb.gov.sg/

（二）招商機構

新加坡證券交易所（SINGAPORE EXCHANGE）http://www.sgx.com

新加坡商品交易所（Singapore Commodity Exchange Ltd., SICOM）

http://www.sicom.com.sg/

三、越南	

（一）政府單位

越南貿易部（Ministry of Trade）http://www.mot.gov.vn/ 

（二）招商機構

胡志明市投資暨貿易促進中心（ITPC）http://www.itpc.hochiminhcity.gov.vn/ 

越南計畫投資部（Ministry of Planning and Investment） http://www.mpi.gov.vn/ 

峴港市計畫投資廳（Danang Department of Planning and Investment）

http://dpi.danang.gov.vn/ 

胡志明市貿易廳  http://www.trade.hochiminhcity.gov.vn/ 

胡志明市計畫投資廳  http://www.dpi.hochiminhcity.gov.vn/ 

胡志明市證券交易所（Ho Chi Minh City Stock Exchange） 

http://www.hsx.vn/hsx/Default.aspx

河內證券交易所（Hanoi Stock Exchange） http://www.hnx.vn/web/guest/home
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（三）工商團體

越南商工總會（Vietnam Chamber of Commerce and Industry） http://vcci.com.vn/  

四、菲律賓	

（一）政府單位

菲律賓國家經濟建設發展委員會 http://www.neda.gov.ph/ 

菲律賓經濟區管理局 http://www.peza.gov.ph/ 

菲律賓國稅局 http://www.bir.gov.ph/taxinfo/taxinfo.htm 

駐菲律賓臺北經濟文化辦事處經濟組 http://www.taiwanoffice.org.ph/ 

貿工部進口服務局 http://www.dti.gov.ph/splash.php 

貿工部投資局 http://www.boi.gov.ph/ 

貿工部 http://www.dti.gov.ph/ 

（二）招商機構

菲律賓證券交易所（Philippine Stock Exchange） http://www.pse.com.ph 

菲律賓政府採購公告網 http://www.procurementservice.org/ 

菲律賓世界貿易中心 http://www.wtcmanila.com.ph/ 

菲律賓克拉克開發公司 http://www.clark.com.ph/ 

（三）工商團體

菲律賓工商總會 http://www.philippinechamber.com/ 

五、泰國	

（一）政府單位

The Customs Department  http://www.customs.go.th/ 

（二）招商機構

泰國證券交易所（STOCK EXCHANGE OF THAILAND） http://www.set.or.th

泰國工業部投資促進委員會（The Board of Investment, Ministry of Industry）

  http://osos.boi.go.th/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=27

&Itemid=42&lang=en 

六、馬來西亞	

（一）政府單位

工業發展局（Malaysian Industrial Developmetn Authority, MIDA） 

http://www.mida.gov.my/ 

（二）招商機構

馬來西亞證券交易所（BURSA MALAYSIA） http://www.bursamalaysia.com
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七、緬甸

緬甸商務部 http://www.commerce.gov.mm/

八、寮國

（一）政府單位

寮國外交部 http://www.mofa.gov.la/

（二）工商團體

寮國商工會 http://www.moic.gov.la/default.asp

九、柬埔寨

（一）政府單位

柬埔寨商務部 http://www.moc.gov.kh/ 
外人投資審議委員會 http://www.cambodiainvestment.gov.kh/ 

十、汶萊

汶萊財政部 http://www.mof.gov.bn/English/Pages/default.aspx
汶萊經貿發展部 http://www.bedb.com.bn/

十一、日本	

（一）政府單位

日本政策投資銀行 http://www.dbj.jp/ 
獨立行政法人日本貿易振興機構（Japan External Trade Organization, JETRO） 
http://www.jetro.go.jp/ 
經濟產業省貿易經濟協力局（貿易振興課） http://www.meti.go.jp/ 

（二）招商機構

日本證券交易所（TOKYO STOCK EXCHANGE GROUP, INC.）　http://www.tse.or.jp
交流協會（貿易經濟部） http://www.koryu.or.jp/ 
東京都產業勞動局（Tokyo Business Entry Point）
 http://www.tokyo-business.jp/eng/index.html 

（三）工商團體

對日投資、商業支援中心（Invest Japan Business Support Center） 
http://www.investjapan.org/ 
日本立地中心 http://www.jilc.or.jp/ 

十二、南韓

（一）政府單位

 Ministry of Commerce, Industry and Energy  
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 http://www.reeep.org/488.1358/government-of-south-korea-ministry-of-commerce-industry-
energy.htm 
Ministry of foreign Affairs and Trade  http://www.mofat.go.kr/ 
Ministry of culture and Tourism  http://www.mct.go.kr/ 

Ministry of Agriculture & Forestry  http://www.maf.go.kr/ 
Ministry of Construction & Transportation  http://www.moct.go.kr/ 
Ministry of Maritime Affairs and Fisheries  http://www.kkp.go.id/en/ 
Ministry of Information and Communication  http://www.moic.gov.np/ 
Ministry of Environment  http://www.me.go.kr/ 
Ministry of Labor  http://www.molab.go.kr/ 
Ministry of Health & Welfare　http://www.mohw.go.kr/ 
Ministry of Science & Technology  http://english.mest.go.kr/enMain.do 

（二）招商機構

南韓證券交易所（KOREA EXCHANGE） http://www.krx.co.kr
大韓貿易投資振興公社（Korea Trade Promotion Corporation, KOTRA） 
http://www.kotra.or.kr/ 
經濟情報網站 http://info.nis.go.kr/ 
Invest Korea  http://www.investkorea.org/ 

（三）工商團體

韓國貿易協會（Korea Foreign Trade Association）http://www.kotis.net/ 
大韓商工會議所（Korea Chamber of Commerce & Industry）http://english.korcham.net/  
全國經濟人聯合會（The Federation of Korean Industries）http://www.fki.or.kr/en/ 
中小企業中央會（Korea Federation of Small and Medium Business）
http://www.kfsb.or.kr/
韓國輸入業協會（Korea Importers Association）http://www.koima.or.kr/ 

十三、印度

（一）招商機構

印度證券交易所（NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LIMITED） 
http://www.nseindia.com
印度儲備銀行（Reserve Bank of India） http://www.rbi.org.in/ 
商工部工業政策及推廣司（Department of Industrial Policy and Promotion） 
http://www.dipp.nic.in/ 

（二）工商團體

印度工業總會（Cofederation of Indian Industry, CII） http://www.cii.in/ 
印度商工總會（Federation of Indian chambers of Commerce and Industry, FICCI）
http://www.ficci.com/ 



689

附錄

十四、以色列	

（一）政府單位

工業、貿易暨勞工部資料中心 

http://www.moit.gov.il/NR/exeres/111C2143-2296-44C0-96F9-C29C082A19CC.htm 

 工業、貿易暨勞工部投資促進中心（Investment Promotion Center, Ministry of Industry, 

Trade & Labor） http://www.investinisrael.gov.il/ 

（二）招商機構

Israel Science and Technology Homepage  

http://www.science.co.il/Venture-Capital-Funds.asp 

十五、約旦

（一）政府單位

National Information Technology Center  http://www.nitc.gov.jo/En/

（二）工商團體

約旦企業家協會 http://www.maxtie.com/ch/4028807b15d4bb5a0115da26bcba00bb.htm

Ministry of Industry and Trade  http://www.mit.gov.jo/tabid/36/default.aspx

Jordan Industrial Estates Corporation  http://www.jiec.com/JIEC/JSP_/index.jsp

The Free Zones Corporation  http://www.free-zones.gov.jo/english/default.aspx

十六、沙烏地阿拉伯

（一）招商機構

沙烏地阿拉伯投資總署（Saudi Arabian General Investment Authority） 

http://www.sagia.gov.sa/ 

沙國經濟部  http://www.economy.ae/English/Pages/default.aspx

十七、土耳其

（一）招商機構

Capital Market Borad  http://www.cmb.gov.tr/ 

State Planning Organisation  http://www.dpt.gov.tr/ing 

The central Bank of the Republic of Turkey  http://www.tcmb.gov.tr/yeni/eng/index.html 

Undersecretariat of the Prime Ministry for Foreign Trade  

http://www.dtm.gov.tr/dtmweb/indexen.cfm

Undersecretariat of Treasury  http://www.hazine.gov.tr/indexe.htm 

（二）工商團體

Export Promotion Centrer of Turkey  http://www.igeme.org.tr/introeng.htm 



690

2011 華僑經濟年鑑

100 年華僑經濟年鑑

十八、亞洲地區其他國家

（一）中東諸國 -- 阿曼王國 

1. 政府單位

入境簽證及員工許可證之申請 http://www.chamberoman.com/program_visa.asp/ 

State Department Country Commercial Guide - Oman 

http://www.state.gov/www/about_state/business/com_guides/ 

State Department Consular Information Sheet - Oman  http://travel.state.gov/oman.html/ 

Royal Oman Police  http://www.rop.gov.om/ 

Ministry of Commerce & Industry Investors Services Department  

http://www.mocioman.gov.om/ 

Omani Center for Investment Promotion and Export Development（OCIPED） 

http://www.ociped.com/ 

2. 招商機構

Oman Chamber of Commerce & Industry  http://www.chamberoman.com/ 

Omani Center for Investment Promotion and Export Development  http://www.ociped.com/ 

AME Info Middle East Business Information  http://www.ameinfo.com/ 

MEED  http://www.meed.com/ 

ArabNet Oman  http://www.arab.net/oman/index.html/ 

Center for Middle Eastern Studies - Oman  

http://cmes.arizona.edu/colloquium/fa12/frederickson 

Salalah Free Zone  http://www.sfzco.com/ 

Knowledge Oasis Muscat Free Zone  http://www.kom.om/ 

3. 工商團體

Oman Studies Centre  http://oman.org/ 

（二）孟加拉 

1. 政府單位

Board of Investment（BOI） http://boi.gov.bd/   

Bangladesh Export Processing Zones Authority（BEPZA） 

http://www.epzbangladesh.org.bd/

（三）香港

1. 政府單位

香港投資推廣署（Inves HK） http://www.investhk.gov.hk/ 

2. 招商機溝

香港交易所（Hong Kong Exchanges and Clearing Limited, HKEx）

http://www.hkex.com.hk/eng/index.htm
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3. 工商團體 

香港貿易發展局 http://www.tdctrade.com/ 

（四）蒙古 

1. 招商機構

Foreign Investment and Foreign Trade Agency（FIFTA） The Government of Mongolia
http://www.investmongolia.com/ 

2. 工商團體

蒙古商工總會（Mongolian Chamber of Commerce and Industry, MCCI） 

http://www.mongolchamber.mn/

貳、大洋洲

一、澳大利亞

（一）政府單位

澳洲貿易署（Austrade） http://www.austrade.gov.au/ 
澳洲投資署（Invest Australia） http://www.investaustralia.gov.au/ 
澳洲外交部（Australian Government Department of Foreign Affairs and Trade）
http://www.dfat.gov.au/

（二）招商機構

澳洲證券交易所（Australian Securities Exchange, ASX） http://www.asx.com.au/

（三）工商團體

澳洲工商協會（Australian Chamber of Commerce & Industry） http://www.acci.asn.au/ 

二、紐西蘭

（一）政府單位

紐西蘭海關網站  http://www.customs.govt.nz/Pages/default.aspx 
紐西蘭統計局網站  http://www.stats.govt.nz/ 
紐西蘭貿易及企業局出口拓銷網站  http://www.MarketNewZealand.com 
紐西蘭貿易及企業局（New Zealand Trade and Enterprise） http://www.nzte.govt.nz/
紐西蘭政府網站 http://newzealand.govt.nz/
紐西蘭經濟發展部（Ministry of Economic Development）http://www.trade.gov.mv/
紐西蘭外交部（New Zealand Ministry of Foreign Affairs and Trade）
http://www.mfat.govt.nz/

（二）招商機構

紐西蘭期貨與選擇權交易所（New Zealand Futures and Options Exchange, NZFOE）
http://www.nzfoe.co.nz/
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（三）工商團體

UBD Prospect  http://www.ubd.co.nz/ 

Kompass New Zealand  http://www.kompass.co.nz/ 

New Zealand Yellow Pages  http://www.yellowpages.co.nz/ 

三、斐濟

斐濟政府網站 http://www.fiji.gov.fj/

斐濟觀光網站 http://www.bulafiji.com/

斐濟對外事務暨對外貿易部網站 http://www.foreignaffairs.gov.fj/

斐濟貿易暨投資局網站 http://www.ftib.org.fj/

斐濟工商電話簿網站 http://www.yellowpages.com.fj/

斐濟統計局（Fiji Islands Bureau of Statistics）http://www.statsfiji.gov.fj/

四、巴布亞紐幾內亞

巴布亞紐幾內亞投資局 http://www.ipa.gov.pg/

五、帛琉

帛琉觀光網站 http://www.visit-palau.com/

六、大洋洲地區其他國家

澳洲貿易署（Austrade） http://www.austrade.gov.au/

澳洲投資署（Invest Australia） http://www.austrade.com/

澳洲統計局（Australian Bureau of Statistics）http://www.abs.gov.au/

澳洲工商協會（Australian Chamber of Commerce & Industry）http://www.acci.asn.au/

吐瓦魯國家政府網站 http://www.tuvaluislands.com/

馬紹爾群島國家政府網站 http://www.rmigovernment.org/index.jsp

諾魯官方網站 http://naurugov.nr/

東加政府網站 http://www.pmo.gov.to/

東加財政部 http://www.finance.gov.to/index_old.html/ 

東加統計局 http://www.spc.int/prism/Country/TO/stats/

薩摩亞群島政府網站 http://www.govt.ws/

薩摩亞群島財政部網站 http://www.mof.gov.ws/

萬納杜觀光部網站 http://vanuatu.travel/

索羅門群島商工局 http://www.commerce.gov.sb/

索羅門群島官方網站 http://www.oag.gov.sb/

索羅門群島統計處 http://www.spc.int/prism/country/sb/stats/

吉里巴斯 http://www.janeresture.com/kiribati_line/index.htm
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吉里巴斯統計局 http://www.spc.int/prism/Country/KI/Stats/
吉里巴斯旅遊局 http://www.visit-kiribati.com/

參、美洲地區

一、美國

（一）康乃狄克州

1. 政府單位

經濟及社區發展廳（Department of Economic & Community Development） 
http://www.ct.gov/ecd/site/default.asp 

（二）紐澤西州

1. 政府單位

The Official Web Site For The State Of New Jersey  http://www.nj.gov/ 
State of New Jersey Taking Care of Business 
http://www.state.nj.us/njbusiness/international/resources/agreements.shtml

（三）紐約州、紐約市

1. 政府單位

國際商務組（International Division） http://www.nyc.gov/international/ 
經濟發展廳（Empire State Development Corporation, Department of Economic
Development） http://www.empire.state.ny.us/ 

2. 招商機構

美國紐約商業交易所（New York Mercantile Exchange, NYMEX） 
http://www.cmegroup.com/company/nymex.html
美國紐約期貨交易所（New York Board of Trade, NYBOT） 
https://www.theice.com/homepage.jhtml

3. 工商團體

Albany-colonie regional chamber of commerce  http://www.ac-chamber.org/ 

（四）賓夕法尼亞州

1. 政府單位

社區及經濟發展廳直接投資中心（Center for Direct Investment, Department of Community
& Economic Development） http://www.newpa.com/ 

2. 工商團體

賓州小組基金會（Team PA Foundation） http://www.teampa.com/foundation/ 

（五）阿肯色州

1. 招商機構

Little Rock Regional chamber of Commerce http://www.littlerockchamber.com/ 
Arkansas Department of Economic Development http://arkansasedc.com/ 
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（六）堪薩斯州

1. 招商機構

The Kansas Chamber of Commerce http://www.kansaschamber.org/ 
Kansas Department of Commerce http://kdoch.state.ks.us/

（七）路易斯安那州

1. 招商機構

Baton Rouge Area Chamber  http://brac.org/ 
Greater New Orleans, Inc.  http://inc.gnoinc.org/ 
Louisiana Economic Development  http://www.lded.state.la.us/ 

（八）密西西比州

1. 招商機構

Metrojackson Chamber of Commerce  http://www.metrochamber.com/ 

Mississippi Development Authority  http://www.mississippi.org/ 

（九）密蘇里州

1. 招商機構

Missouri Department of Economic Development  http://www.ded.mo.gov/

（十）奧克拉荷馬州

1. 招商機構

The Tulsa Metro Chamber  http://ww3.tulsachamber.com/ 

The Oklahoma Department of Commerce  http://www.okcommerce.gov/ 

（十一）德克薩斯州

1. 招商機構

Dallas Regional Chamber  http://www.dallaschamber.org/ 

The Greater Houston Partnership  http://www.houston.org/ 

The state of Texas governor  http://www.governor.state.tx.us/ecodevo 

（十二）阿拉斯加州

1. 招商機構

Department of Commerce, Community & Economic Development  

http://www.dced.state.ak.us/ 

（十三）亞利桑那州

1. 招商機構

Arizona Department of Commerce  http://www.azcommerce.com/default.asp/ 

（十四）加州

1. 招商機構

California Business, Transportation & Housing Agency  http://www.bth.ca.gov/ 
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San Diego Regional Economic Development Corporation  http://www.sandiegobusiness.org/ 
Los Angeles County Economic Development Corporation  
http://www.azcommerce.com/default.asp/ 

（十五）科羅拉多州

1. 招商機構

Office of Economic Development and International Trade, Colorado 
http://www.advancecolorado.com/index.cfm/ 

（十六）夏威夷州

1. 招商機構

Department of Commerce and Consumer Affairs  http://www.hawaii.gov/dcca/ 

（十七）愛達荷州

1. 招商機構

Idaho Department of Commerce & Labor  http://labor.idaho.gov/ 

（十八）蒙大拿州

1. 招商機構

Montana Department of Commerce  http://commerce.mt.gov/

（十九）內華達州

1. 招商機構

Nevada Commission on Economic Development  http://www.expand2nevada.com/ 

（二十）新墨西哥州

1. 招商機構

New Mexico Economic Development Department  http://www.edd.state.nm.us/ 

（二十一）奧勒岡州

1. 招商機構

State of Oregon, Economic and community Development Department  
http://www.oregon.gov/

（二十二）華盛頓州

1. 招商機構

Washington State Department of Community, Trade & Economic Development 
http://www.choosewashington.com/ 

（二十三）猶他州

1. 招商機構

Governor's Office of Economic Development, Utah  http://www.goed.utah.gov/ 

（二十四）懷俄明州

1. 招商機構

Wyoming Business Council  http://www.wyomingbusiness.org/ 
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（二十五）阿拉巴馬州

1. 招商機構

Alabama Development Office  http://www.ado.state.al.us/ 

（二十六）佛羅里達州

1. 招商機構

Enterprise Florida  http://www.eflorida.com/ 

（二十七）喬治亞州

1. 招商機構

Georgia Department of Economic Development（GDED） http://www.decd.georgia.gov/ 

（二十八）肯塔基州

1. 招商機構

Kentucky Cabinet for Economic Development  http://www.thinkkentucky.com/ 

（二十九）北卡羅萊納州

1. 招商機構

North Carolina Department of Commerce  http://www.commerce.state.nc.us/ 

（三十）南卡羅萊納州

1. 招商機構

South Carolina Department of commerce  http://www.sccommerce.com/ 

（三十一）田納西州

1. 招商機構

Tennessee Department of Economic & Community Development  http://www.state.tn.us/ecd 

（三十二）緬因州

1. 招商機構

緬因州租稅優惠等相關待遇  
http://www.mainebiz.org/business_assistance/pine_tree_zones.asp 
緬因州財務局（Finanl Authority of Maine） http://www.famemaine.com/ 
緬因州國際貿易中心（Maine International Trade Center） http://www.mitc.com/ 
緬因州經濟暨社區發展廳（Maine Department of Economic & Community Development）
http://www.econdevmaine.com/ 

（三十三）麻薩諸塞州

1. 政府單位

麻州港務局（Mass Port Authority） http://www.massport.com/ 
麻州稅務處（Massachusetts Department of Revenue） http://www.mass.gov/ 

2. 招商機構

麻州國際貿易暨投資處（Massachusetts Office of International Trade and Investment）
http://www.mass.gov/moiti/ 
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麻州企業發展局（Massachusetts Office of Business Development） 

http://www.mass.gov/modb/ 

麻州企業暨技術廳（Massachusetts Department of Business and Technology） 

http://www.mass.gov/?pageID=ehedhomepage&L=1&L0=Home&sid=Ehed 

3. 工商團體

麻州之經濟發展聯盟  http://www.massecon.com/ 

大波士頓地區商會（Greater Boston Chamber of Commerce） 

http://www.bostonchamber.com/ 

（三十四）新罕布夏州

1. 政府單位

新州港務局（NH State Port Authority） http://www.portsmouthnh.com/port/nhpa.cfm 

新州稅務處（New Hampshire Department of Revenue Administration） 

http://www.revenue.nh.gov/ 

新州財務局（NH Business Finance Authority） http://www.nhbfa.com/

2. 招商機構

新州商業暨工業發展辦公室 （NH Business Research Center） 

http://www.nheconomy.com/newnedds/ 

新州工業研發中心（NH Innovation Industrial Research Center） 

http://www.nhirc.unh.edu/ 

新州國際貿易資源中心（New Hampshire International Trade Resource Center） 

http://www.globalnh.com/ 

新州資源暨經濟發展廳（New Hampshire Department of Resources and Economic

Development） http://www.dred.state.nh.us/ 

（三十五）羅德島州

1. 政府單位

羅州稅務處（Rhode Island Division of Taxation） http://www.tax.state.ri.us/ 

2. 招商機構

羅州中小企業發展中心（Rhode Island Small business Development Center） 

http://www.risbdc.org/

羅州國際貿易中心（John H. Chafee Center for International Business） 

http://www.chafeecenter.org/ 

羅州經濟發展公司（Rhode Island Economic Development Corporation, RIEDC） 

http://www.riedc.com/ 

（三十六）佛蒙特州

1. 政府單位

佛州商務暨社區發展廳 http://www.dca.state.vt.us/ 
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美國中小企業署佛州辦事處（small Business Administration, VT office） 

http://www.sba.gov/vt 

2. 招商機構

美國佛蒙特州商務代表處（State of Vermont, The U.S.A. International Trade Office）

http://www.vtchamber.com/business/trade/

 佛州世界貿易辦公室（Vermont World Trade Office）http://economicdevelopment.vermont.

gov/Programs/GlobalTrade/Resources/WorldTradeReference/tabid/168/Default.aspx 

佛州行銷服務中心（Vermont Marketing Assistance Center）

商情資料庫（Vermont Business Assistance Network） http://www.vermontbidsystem.com/ 

佛州經濟發展局（Vermont Economic Development Authority） http://www.veda.org/ 

佛州經濟發展處（Vermont Department of Economic Development） 

http://www.thinkvermont.com/ 

（三十七）德拉瓦州

1. 招商機構

http://www.state.de.us/dedo/default.shtml

（三十八）馬里蘭州

1. 招商機構

http://www.choosemaryland.org/

（三十九）維吉尼亞州

1. 招商機構

Virginia Economic Development Partnership  http://www.yesvirginia.org/ 

（四十）西維吉尼亞州

1. 招商機構

西維州發展廳 -經貿統計資料  http://www.census.gov/foreign-trade/statistics/state/country 

West Virgina Development Office  http://www.wvdo.org/ 

West Virginia Jobs Investment Trust Board  http://www.wvjit.org/ 

（四十一）華盛頓特區

1. 經貿統計

United States Census Bureau  http://quickfacts.census.gov/qfd/states

The District of Columbia  http://www.dcbiz.dc.gov/ 

（四十二）愛荷華州

1. 政府單位

Iowa.gov  http://www.iowa.gov/state/main/business.html 

2. 招商機構

Sioux City Economic Development   http://www.locatesiouxcity.com/ 
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（四十三）伊利諾州

1. 政府單位

Department of Commerce & Economic Opportunity  

http://www.commerce.state.il.us/dceo/Bureaus 

2. 招商機構

芝加哥選擇權交易所（Chicago Board Options Exchange, CBOE） http://www.cboe.com/

芝加哥期貨交易所（Chicago Board of Trade, CBOT）） http://www.cmegroup.com/

美國芝加哥商業交易所（Chicago Mercantile Exchange, CME） 

http://www.cmegroup.com/

俄巴那市（Urbana, Illinois） http://www.city.urbana.il.us/Urbana 

春田市（Springfield, Illinois） http://www.springfield.il.us/ 

四子城（Quad City, Illinois）http://www.rigov.org/index.html 

俄爾晉市（Elgin, Illinois） http://www.cityofelgin.org/index.asp?NID=404 

芝加哥市（Chicago, Illinois） http://www.worldbusinesschicago.com/

（四十四）印地安那州

1. 政府單位

Indiana Economic Development Corporation  http://www.in.gov/iedc

2. 招商機構

樊德堡縣（Vanderburgh County, Indiana） http://www.vanderburghgov.org/home/index.asp

拉法葉市（Lafayette, Indiana） http://www.city.lafayette.in.us/business/

印地安那波利斯市（Indianapolis, Indiana） http://www.indygov.org/Business/

偉恩堡市（Fort Wayne, Indiana） 

 http://www.cityoffortwayne.org/index.php?option=com_content&task=view&id=133&Item

id=181 

（四十五）密西根州

1. 政府單位

Michigan.gov  http://www.michigan.gov/ 

2. 招商機構

底特律市（Detroit, Michigan） http://www.ci.detroit.mi.us/

（四十六）明尼蘇達州

1. 政府單位

明尼蘇達州政府網站  http://mn.gov/portal/

2. 招商機構

聖保羅市（St. Paul, Minnesota） http://www.stpaul.gov/ 

明尼亞波利斯市（Minneapolis, Minnesota） http://www.ci.minneapolis.mn.us/ 
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（四十七）內布拉斯加州

1. 招商機構

林肯市（Lincoln, Nebraska） http://www.lincoln.ne.gov/main/tabpage.asp?M=B 

Department of Economic Development  http://www.neded.org/ 

（四十八）北達科他州

1. 政府單位

http://www.nd.gov/ 

2. 招商機構

法戈市（Fargo, North Dakota） http://www.ci.fargo.nd.us/ 

（四十九）俄亥俄州

1. 政府單位

Ohio Development Services Agency  http://www.odod.state.oh.us/

2. 招商機構

托利多市（Toledo, Ohio） http://www.ci.toledo.oh.us/

哥倫布市（Columbus, OH） http://td.ci.columbus.oh.us/

辛辛那堤市（Cincinnati, Ohio） http://www.cincinnati-oh.gov/ 

（五十）南達科他州

1. 政府單位

South Dakota Governor’s Office of Economic Development  

http://www.sdreadytowork.com/

2. 招商機構

蘇瀑布市（Sioux Falls. South Dakota） http://www.siouxfalls.org/Business.aspx 

（五十一）威斯康辛州

1. 政府單位

Wisconsin.gov  http://www.wisconsin.gov/state/core/business.html

2. 招商機構

密爾瓦基市（Milwaukee, Wisconsin） 

http://www.city.milwaukee.gov/display/router.aps?docid=478 

麥迪遜市（Madison, Wisconsin） http://www.ci.madison.al.us/

（五十二）其他

美國商務中心中文網站  http://www.americamember.org/ 

國土安全部之國籍與移民服務局網站  http://www.uscis.gov/portal/site/uscis 

眾議院外交事務委員會網站（U.S. House Committee on Foreign affairs）

http://foreignaffairs.house.gov/

商務部網站（Department of Commerce, DOC） http://www.commerce.gov/
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美國商品期貨交易委員會（Commodity Futures Trading Commission, CFTC） 

http://www.cftc.gov/index.htm

美國全國期貨商業同業公會（National Futures Association, NFA）

http://www.nfa.futures.org/ 

美國證券交易委員會 （Securities and Exchange Commission, SEC） http://www.sec.gov/

二、加拿大

（一）政府單位

對加投資專屬網站  http://www.investincanada.gc.ca/Director.aspx?lang=en 

Industry Canada（IC） 

http://strategis.ic.gc.ca/sc_mrkti/engdoc/homepage.html?categories=e_tra 

Department of foreign Affairs and International Trade（DFAIT） 

http://www.dfait-maeci.gc.ca/tna-nac/other/invest-en.asp 

（二）招商機構

加拿大蒙特婁交易所（Montreal Exchange, ME） http://www.osfi-bsif.gc.ca/

努納瓦特區投資相關機構（Nunavut） http://www.gov.nu.ca/ 

育空特區投資相關機構（Yukon） http://www.gov.yk.ca/ 

西北特區投資相關機構（Northwest） http://www.gov.nt.ca/ 

紐芬蘭及拉布拉多省投資相關機構（Newfoundland and Labrador） http://www.gov.nf.ca/ 

沙士卡其灣省投資相關機構（Saskatchewan） http://www.gov.sk.ca/ 

魁北克省投資相關機構（Quebec） http://www.gouv.qc.ca/ 

Investing in Newfoundland and Labrador  http://www.nlbusiness.ca/ 

新斯科細亞省投資相關機構（Nova Scotia） http://www.gov.ns.ca/

Invest P.E.I  http://www.investpei.com/ 

紐布朗斯維克省投資相關機構（New Brunswick） http://www.gnb.ca/ 

Nova Scotia Business  http://www.novascotiabusiness.com/ 

曼尼托巴省投資相關機構（Manitoba） http://www.gov.mb.ca/ 

Business New Brunswick  http://www.newbrunswick.ca/ 

愛德華王子島投資相關機構（Prince Edward Island） http://www.gov.pe.ca/ 

Investissement Quebec  http://www.investquebec.com/ 

卑詩省投資相關機構（British Columbia） http://www.gov.bc.ca/ 

Ontario Economic Development Agencies  

http://www.ecodevdirectory.com/NorthAmerica/ontario.htm

亞伯達省投資相關機構（Alberta） http://www.gov.ab.ca/ 

Investing in Manitoba  http://www.gov.mb.ca/iedm/invest/index.html 

Crown Investments Corporation of Saskatchewan  http://www.cicorp.sk.ca/ 
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Alberta Economic Development  http://www.alberta-canada.com/ 

Invest British Columbia  http://www.investbc.com/

三、墨西哥

（一）政府單位

Economic and Harbor Development of Veracruz  http://www.sedecover.gob.mx/ 

Economic Development of Tlaxcala State  http://www.tlaxcala.gob.mx/ 

Economic and Employment Secretary of Tamaulipas 

http://www.tamaulipas.gob.mx/gobierno/secretarias/sedeem/

Economic Development of Sonora  http://www.sonora.gob.mx/ 

Economic Development Council for Sinaloa State  http://www.codesin.org.mx/ 

Economic Development of San Luis Potosi  http://www.sanluispotosi.gob.mx/ 

Economic Development of Queretaro  http://www.queretaro.gob.mx/ 

Economic Development of Puebla  http://www.pue.gob.mx/ 

Economic Development of Nuevo Leon State  http://www.nl.gob.mx/?P=_des_economico 

Economic Development of Michoacan  http://www.michoacan.gob.mx/ 

Economic Development of Hidalgo  http://www.hidalgo.gob.mx/ 

Economic Development of Guanajuato State  http://www.guanajuato.gob.mx/ 

Economic Development Coahuila State  http://www.coahuila.gob.mx/ 

Trade and Turistic Development of Chihuahua State  http://www.chihuahua.gob.mx/ 

Sustainable Economic Development of Aguascalientes  http://www.aguascalientes.gob.mx/ 

墨西哥下加州經濟發展廳（Economic Development of Baja California） 

http://connection.ebscohost.com/content/index.html

墨西哥市經濟發展廳（Economic Develop Secretary of Federal District） 

http://www.sedeco.df.gob.mx/ 

墨國經濟部（Ministry of Economic Affairs） http://www.economia.gob.mx/ 

（二）招商機構

墨國外貿銀行（Bancomext） http://www.bancomext.com 

四、巴拿馬

（一）政府單位

工商部（MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS, MICI）

http://www.mici.gob.pa

財經部（MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, MEF）

http://www.mef.gob.pa

巴拿馬審計署（La Contraloria General de la Republica）

http://www.contraloria.gob.pa/
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巴拿馬外交事務部（ Ministry of External Relations ） http://www.mire.gob.pa/

（二）工商團體

巴拿馬農工商總會（CAMARA DE COMERCIO,INDUSTRIAS Y AGRICULTURA DE 

PANAMA, CP）http://www.panacamara.com

巴拿馬工業總會（SINDICATO DE INDUSTRIALES DE PANAMA, SIP） 

http://www.industriales.org/

巴拿馬商工及農業會（Camara de Comercil, Industrias y Agricultura de Panama） 

http://www.panacamara.com/

巴拿馬商業資訊網（Business Panama） http://www.businesspanama.com/

五、巴西

（一）政府單位

巴西政府官方網站（Brazilian Federal Government） http://www.brasil.gov.br/

巴西地理統計局  http://www.ibge.gov.br/home

巴西外交事務部 （ Ministry of External Relations） http://www.itamaraty.gov.br

巴西財政部  http://www.fazenda.gov.br/ 

巴西中央銀行  http://www.bcb.gov.br/?english 

（二）招商機構

巴西商品期貨交易所（Bolsa de Mercadorias & Futuros, BM&F）

http://www.bmfbovespa.com.br/home.aspx?idioma=pt-br

（三）工商團體

巴西證券交易所  http://www.bmfbovespa.com.br/ 
巴西工業發展局（Agen Brasileira de Desenvolvimento Industrial, ABDI） 
http://www.abdi.com.br/
巴西輸出拓銷會（Agen de Promocao de Exportacao, APEX） http://www.apex.org.br/
巴西外貿協會（Assocao de Comercio Exterior do Brasil, AEB） http://www.aeb.org.br
巴西全國工業總會（Confederacao Nacional da Industria, CNI） http://www.cni.org.br
巴西中小企業協會（Servico Brasileiro de Apoio as Micro e Pequenas Empresas,
 SEBRAE） http://www.facesdobrasil.org.br/membrosfaces/55-sebrae-servico-brasileiro-de-
apoio-as-micro-e-pequenas-empresas.html
巴西聯邦特區工業總會（Federacao das Industrias do DF, FIBRA） 
http://www.sistemafibra.org.br/fibra/

六、阿根廷

（一）政府單位

經濟暨生產部投資發展司（Investment Promotion Agency） 

http://www.inversiones.gov.ar/ 
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外交事務部 （MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES ） 

http://www.mrecic.gov.ar/

（二）招商機構

聯邦投資協會（Federal Investment Council） http://www.cfired.org.ar/ 

（三）工商團體

阿根廷進出口商同業公會（Asocion de Importadores y Exportadores de la Republica

Argentina） http://www.aiera.org.ar/ 

阿根廷出口商同業公會（Camara de Exportadores de la Republica Argentina） 

http://www.cera.org.ar/ 

阿根廷進口商同業公會（Camara de Importadores de la Republica Argentina） 

http://www.cira.org.ar/ 

阿根廷企業家協會（Asocion Empresaria Argentina） http://www.aeanet.net/

阿根廷農業協會（Sociedad Rural Argentian） http://www.sra.org.ar/ 

阿根廷工業聯盟（Union Industrial Argentina） http://www.uia.org.ar/ 

阿根廷全國商業總會（Camara Argentina de Comercio） http://www.cac.com.ar/ 

七、秘魯

（一）政府單位

秘魯外貿部網站（MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO）

http://www.mincetur.gob.pe

秘魯外交事務部（Department of Foreign Affairs）http://www.dfa.ie

秘魯經濟與財政部（Ministry of Economy and Finance）http://www.mef.gob.pe

（二）工商團體

秘魯全國工業總會（SOCIEDAD NACIONAL DE INDUSTRIAS）http://www.sni.org.pe

秘魯 TELEFONICA電話公司黃頁電話簿網頁（PÁGINAS AMARILLAS DE

TELEFÓNICA）http://paginasamarillas.com.pe

八、智利

（一）政府單位

智利海關 http://www.aduana.cl/ 

智利國稅局 http://www.sii.cl/ 

智利中央銀行 http://www.bcentral.cl/

智利經濟部經濟發展署 http://www.corfo.cl/ 

智利外交部外銷推廣局 http://www.prochile.cl/ 

智利經濟部 http://www.economia.cl/ 

智利外人投資委員會 http://www.cinver.cl/ 
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（二）工商團體

智利資料入口網站 http://www.sitios.cl/ 

智利聖地牙哥商會 http://www.ccs.cl/ 

智利全國商業總會 http://www.cnc.cl/ 

智利全國工業總會 http://www.sofofa.cl/ 

九、巴拉圭

（一）政府單位

巴拉圭商業與工業部（Ministerio de Industria y Comercio） http://www.mic.gov.py/

巴拉圭中央銀行（Banco Central del Paraguay） http://www.bcp.gov.py/

巴拉圭財政部（Ministerio de Hacienda） http://www.hacienda.gov.py

（二）招商機構

巴拉圭工商部出口暨投資促進局（REDIEX）http://www.rediex.gov.py/

十、多明尼加

（一）政府單位

多明尼加賦稅局（Direccion General de Impuestos Internos）http://www.dgii.gov.do/

多明尼加中央銀行（Banco Central de la Republica Dominicana 

http://www.bancentral.gov.do/english/index-e.asp

多明尼加外交部（Secretaria de Estado de Relaciones Exteriores） 

http://www.serex.gov.do/

多明尼加礦業局（Direccion General de Mineria） http://www.dgm.gov.do/

多明尼加財政部（Ministry of Finance） http://www.hacienda.gov.do

（二）招商機構

多明尼加外銷暨投資推廣部 http://www.cei-rd.gov.do/ 

（三）工商團體

多明尼加加工出口區管理處（CNZFE） http://www.cnzfe.gov.do

多明尼加共和國旅遊局 http://www.godominicanrepublic.com/

十一、委內瑞拉

（一）政府單位

委內瑞拉財政部  http://www.mre.gov.ve/

（二）招商機構

委內瑞拉投資促進協會（CONAPRI） http://www.conapri.org/

（三）工商團體

委內瑞拉工會（Bienvenidos a FEDECAMARAS）http://www.fedecamaras.org.ve/
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委內瑞拉資訊辦公室（Venezuela Information Offic） 

http://www.rethinkvenezuela.com/index.html

十二、尼加拉瓜

（一）政府單位

尼加拉瓜中央銀行（Banco Central de Nicaragua, BCN） http://www.bcn.gob.ni/ 

尼加拉瓜觀光局（Instituto Nicaraguense de Turismo, INTUR） http://www.intur.gob.ni/ 

尼加拉瓜工商發展部（Ministerio de Fomento Industria y comercio, MIFIC） 

http://www.mific.gob.ni/ 

（二）招商機構

尼加拉瓜證券交易所 （ Nicaraguan Stock Exchange） http://bolsanic.com/

尼加拉瓜出口暨投資中心 http://www.cei.org.ni/ 

加工出口區委員會（Comision Nacional de Zonas Francas, CNF / Corporacion de Zonas

Francas, CZF） http://www.czf.com.ni/ 

總統府投資推廣署（PRO-NICARAGUA Agen de Promocion de Inversiones） 

http://www.pronicaragua.org.ni/ 

（三）工商團體

尼加拉瓜工業總會（Camara de Industrias de Nicaragua） 

http://nicaragua.acambiode.com/empresa/camara-de-industrias-de-nicaragua_211291

尼加拉瓜商業總會（Camara de Comercio de Nicaragua） http://www.caconic.org.ni/ 

尼加拉瓜生產者及出口商協會（Asocion de Productores y Exportadores de Nicaragua, 

APEN） http://www.apen.org.ni/

十三、瓜地馬拉

（一）政府單位

瓜地馬拉經濟部（Ministerio de Economia en Guatemala）http://www.mineco.gob.gt/ 

瓜地馬拉外交事務部（Ministerio de Relaciones Exteriores）http://www.minex.gob.gt/

（二）招商機構

瓜地馬拉外人投資中心（Invest in Guatemala）http://www.investinguatemala.org/ 

十四、宏都拉斯

（一）政府單位

宏都拉斯政府（Government of Honduras）http://www.gob.hn/

（二）招商機構

宏都拉斯工商部 http://www.sic.gob.hn/
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（三）工商團體

宏都拉斯投資暨外銷推廣基金會  http://www.hondurasinfo.hn/

宏都拉斯全國工業協會（Assoication Nacional de Industraiales de Hodura, ANDI）

 http://www.andi.hn/

宏都拉斯央行（Banco Central de Honduras） http://www.bch.hn/

宏京工商會（Camara de Comercio e Industria de Tegucigalpa） http://www.ccit.hn/

宏都拉斯汕埠工商會（Camara de Comercio e Industria de Cortes） 

 http://www.ccichonduras.org/

十五、薩爾瓦多

（一）政府單位

薩爾瓦多經濟部（Ministerio de Economia） http://www.minec.gob.sv/

薩爾瓦多中央銀行（Banco Central de Reserva de El Salvador） http://www.bcr.gob.sv/

薩爾瓦多外交事務部 （ Department of Foreign Affairs ） http://www.dfa.ie

（二）招商機構

薩國投資處（Asocion de Distribuidores de El Salvador） http://www.ades.org.sv/

薩爾瓦多出口報關及商情諮詢網（Sistema Integrado de Comercio Exterior, SICEX）

http://www.centrex.gob.sv/

（三）工商團體

薩爾瓦多商工總會（CAMARASAL）http://www.camarasal.com/ 

薩爾瓦多工業總會（ASI）http://www.asi.com.sv/ 

薩爾瓦多私人企業協會（Asocion Nacional de la Empresa Privada） 

http://www.anep.org.sv/

十六、海地

海地政府網站 http://www.haiti.org/

海地外交事務部 http://www.mae.gouv.ht/

十七、貝里斯

貝里斯外交事務部（Ministry of Foreign Affairs） http://www.mfa.gov.bz

十八、中南美洲地區其他國家

（一）哥倫比亞

1. 政府單位

中央銀行（Banco de Republica） http://www.banrep.gov.co/ 

哥倫比亞外交事務部（Ministry of Foreign Affairs） http://www.cancilleria.gov.co
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2. 工商團體

全國商業總會（fenalco） http://www.fenalco.com.co/ 

全國工業總會（Andi） http://www.andi.com.co/ 

外銷推廣基金會（Proexport） http://www.proexport.com.co/ 

（二）哥斯大黎加

1. 招商機構

哥斯大黎加投資局（CINDE） http://www.cinde.or.cr/

肆、歐洲地區

一、英國	

（一）政府單位

英國投資暨貿易總署 http://www.uktradeinvest.gov.uk/ 

（二）招商機構

北愛爾蘭發展局 http://www.investni.com/ 

蘇格蘭發展局 http://www.scottishdevelopmentinternational.com/ 

英國西北部地方發展局 http://www.nwda.co.uk/ 

英國西中部地方發展局 http://www.advantagewm.co.uk/ 

英國東北部地方發展局 http://www.onenortheast.co.uk/ 

英國東南部地方發展局 http://www.seeda.co.uk/ 

英國東中部地方發展局 http://www.emda.org.uk/ 

英國東部地方發展局 http://www.eeda.org.uk/ 

英國倫敦金屬交易所（London Metal Exchange, LME）http://www.ipe.uk.com/

英國國際石油交易所（International Petroleum Exchange of London Ltd., IPE）

http://www.lme.com/home.asp

大倫敦投資局 http://www.thinklondon.com/ 

二、愛爾蘭	

（一）政府單位

愛爾蘭投資局 http://www.idaireland.com/ 

愛爾蘭貿工部 http://www.entemp.ie/ 

愛爾蘭政府網站 http://www.gov.ie/en/

愛爾蘭財政部（Deaprtment of Finance） http://www.irlgov.ie/finance

（二）招商機構

愛爾蘭投資貿易促進會（ITI Ireland）http://www.iti.org/uk/
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愛爾蘭工業發展局（IDA IRELAND） http://www.idaireland.com

愛爾蘭企業發展局（Enterprise Ireland） http://www.enterprise-ireland.com

愛爾蘭企業貿易與就業部（Department of Enterprise Trade and Employment） 

http://www.entemp.ie

（三）工商團體

愛爾蘭商業暨雇主聯合會（Ireland Business and Employers Confederation, IBEC） 

http://www.ibec.ie

三、法國

（一）政府單位

法國投資局  http://www.investinfrance.org 

法國中央銀行  http://www.banque-france.fr/

（二）招商機構

全球證券交易所聯會（World Federation of Exchanges, WFE）

http://www.world-exchanges.org/

法國在臺協會投資組 :

　　巴黎地區 http://www.paris-region.com/

　　馬賽地區 http://www.mder-paca.com/

　　波爾多地區 http://www.2adi.fr

　　Toulous地區 http://www.invest-in-midipyrenees.com/

　　阿爾薩斯地區 http://www.ada-alsace.com/

　　里爾地區 http://www.locatenorthfrance.com/

四、荷蘭	

（一）政府單位

荷蘭政府官方網站 http://www.government.nl/

（二）招商機構

東荷蘭省發展局（Development Agency East Netherlands） http://www.oostnv.com/ 

鹿特丹市發展處（Development Corporation, City of Rotterdam） 

http://www.rotterdam.com/ 

阿姆斯特丹市經濟發展處（Ecnomic Development Dep., City of Amsterdam）

http://www.amsterdamny.gov/business/economic-development.php 

西荷蘭投資局（West-Holland Investment Agency） http://www.wfia.nl/ 

荷蘭外人投資局（Netherlands foreign Investment Agency） http://www.nfia.nl/ 

（三）工商團體

荷蘭國際物流協會（Holland International Distrubution Council） http://www.hidc.nl/
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五、比利時	

（一）政府單位

比利時法蘭德斯投資經貿局  http://www.investinbelgium.be/ 

比利時（中央政府） http://www.invest.belgium.be/ 

（二）招商機構

法語區投資局  http://www.investinwallonia.com/ 

荷語區投資局  http://www.investinflanders.com/ 

布魯塞爾投資局  http://www.investinbrussels.com/ 

投資比利時  http://www.invest.belgium.be/ 

六、盧森堡

盧森堡政府官方網站  http://www.luxembourg.public.lu/fr/

七、德國	

（一）政府單位

德國聯邦政府官方網站 http://www.bundesregierung.de/

德國中央銀行（Deutsche Bundesbank） http://www.bundesbank.de/

德國教育研究部及經濟部 （BMBF） http://www.bmbf.de/

（二）招商機構

The Germany’s Option’s and Futures Exchange  

http://www.eurexchange.com/exchange-en/

Wirtschaftsfoerderung und Technologietransfer Schleswig-Holstein GmbH（WTSH）

http://www.wtsh.de/ 

Gesellschaft fur Wirtschaftsfoerderung Mecklenburg-Vorpornmern  http://www.gfw-mv.de/ 

Bremer Investitions-Gesellschaft mbH-Bremen Business International  

http://www.big-bremen.de/ 

Investment Promotion Agency（IPA） http://www.ipa-niedersachsen.de/ 

Hamburgische Gesellschaft fuer Wirtschaftsfoerderung mbh.（HWF） 

http://www.hamburg-economy.de/ 

Wirtschaftsfoderung Brandenburg GmbH/Brandenburg Economic Development Corporation

http://www.zab-brandenburg.de/ 

Wirtschaftfoederung Berlin； Berlin Economic Development Corporation  

http://www.berlin-partner.de/ 

Wirtschaftsfoederung Sachsen GmbH（WFS）  http://www.sachsen.de/

 Landesentwicklungsgesellschaft Thueringen mbH；State Development Corporation of 

Thueringen Ltd.  
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http://www.invest-in-saxony-anhalt.com/Invest-in-Saxony-Anhalt-Fore.29.0.html

Saxony anhalt Economic Development Agency  http://www.isb.rlp.de/

Investitions-und Strukturbank Rheinland-Pfalz（ISB）；Wirtschaftsfoederung Rheinland-

Pfalz（ISB） http://www.isb.rlp.de/ 

Gesellschaft Fur Wirtschaftsforderung Nordrhein-Westfalen mbH（GFW）；Economic

Development Corporation http://www.gfw-nrw.de/ 

Hessen Agentur GmbH  http://www.hessen-agentur.de/ 

Saarland Economic Promotion Corporation  http://www.gwsaar.com/ 

Bavarian inistry of Economic Affairs, Infrastructure, Transport and Technology 

http://www.invest-in-bavaria.com/ 

 Baden-Wurttemberg International Agency for International Economic and Scientific 

Cooperation http://www.bw-i.de/ 

巴登伍騰堡邦  http://www.bw-invest.de/ 

德國工商總會（Deutscher Industrie-und Handelskammertag） http://www.dihk.de/ 

工業投資協會（Industrial Investment Council, IIC） http://www.iic.de/ 

投資德國有限公司（Invest in Germany GmbH） http://www.invest-in-germany.de/ 

德國選擇權與期貨交易所（Deutsche Terminborse, DTB） 

http://deutsche-boerse.com/dbg/dispatch/de/kir/dbg_nav/home

八、俄羅斯

（一）政府單位

俄羅斯聯邦政府公告網  http://www.government.ru/content/

俄國官方網站  http://www.gov.ru/

（二）招商機構

俄羅斯聯邦外人投資促進中心（Foreign Investment Promotion Center） 

http://www.fipc.ru/ 

俄羅斯聯邦經濟特區管理署（Federal Agency for Spel Economic Zone Management）

http://www.rosoez.economy.gov.ru/ 

俄羅斯聯邦經濟發展及貿易部（Ministry of Economic Development and Trade） 

http://www.economy.gov.ru/ 

（三）工商團體

直接投資基金會（Institute of Direct Investment Foundation） http://www.ivr.ru/ 

遠東商工會（Far Eastern Chamber of commerce and Industry） http://www.dvtpp.ru/ 

聖彼得堡商工會（St. Petersburg Chamber of Commerce and Industry） 

http://www.spbcci.ru/ 

莫斯科商工會（Moscow Chamber of Commerce and Industry） http://www.mtpp.org/ 
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俄羅斯商工會（Chamber of commerce and Industry of the Russian Federation） 

http://eng.tpprf.ru/ 

九、義大利

（一）政府單位

義大利對外商務部（Ministry for Foreign Commerce –MCE） 

http://www.esteri.it/MAE/EN

義大利國家統計局（National Statistical Institute –ISTAT） http://www.istat.it/

（二）招商機構

義大利對外貿易委員會（National Institute for Foreign Trade） 

 http://www.italtrade.com/reindirizzamento.asp?url=taiwan&nazione=Taiwan&aggettivo=Tai

wanese

（三）工商團體

義大利全國商會聯合會（Unioncamere） http://www.unioncatiere.it/ 

義大利工業總會（Confindustria） http://www.confindustria.it/

米蘭工商會（Chamber of Commerce Industry Handicraft and Agriculture of Milan） 

http://www.mi.camcom.it

米蘭中小企業協會（Assotion of small and medium Industry of Milan and its province）

http://www.api.mi.it

義大利中小企業聯盟  http://www.confapi.org

杜林工商會（Chamber of Commerce Industry Handicraft and Agriculture of Turin） 

http://www.to.camcom.it/

十、西班牙	

（一）政府單位

加泰隆尼亞自治區 Catalonia Investment Agency  http://www.cidem.com/ 

馬德里自治區 PromoMadrid Desarrollo Internacional de Madrid S. A.  

http://www.promomadrid.com/ 

Sociedad Estatal para la Promocion y atraccion de Inversiones  

http://www.investinspain.org/ 

政府官方網站  http://www.la-moncloa.es/index.htm

（二）招商機構

工商觀光部投資局（INTERES Invest in Spain） http://www.investinspain.org/ 

西班牙對外貿易局（Instituto Español de Comercio Exterior, ICEX）http://www.icex.es

西班牙固定利得金融期貨交易所（MEFF Renta Fija, MEFF-RF）http://www.meff.es/

西班牙不定利得金融期貨交易所（MEFF Renta Variable, MEFF-RV）
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http://www.meffrv.es/

十一、葡萄牙

葡萄牙政府官方網站  http://www.portugal.gov.pt/

葡萄牙投資貿易促進局（AICEP） http://www.portugalglobal.pt/PT/

十二、波蘭	

（一）政府單位

波蘭旅遊及商務官方網站（POLSKA） http://www.poland.gov.pl/ 

波蘭中央統計局（GUS） http://www.stat.gov.pl/gus/index_ENG_HTML.htm 

波蘭企業發展署（PARP） http://www.parp.gov.pl/ 

波蘭工業發展署（Industrial Development Agency） http://www.arp.com.pl/ 

波蘭中央銀行（National Bank of Poland） http://www.nbp.gov.pl/ 

波蘭財政部（Ministry of Finance） http://www.mf.gov.pl/ 

波蘭經濟部（Ministry of Economy） http://www.mg.gov.pl/

波蘭總理府（Prime Minister） http://www.kprm.gov.pl/ 

（二）招商機構

波蘭新聞暨外人投資局（PAIIIZ） http://www.paiz.gov.pl/ 

（三）工商團體

波蘭進出口商（Export-import.pl） http://www.export-import.pl/ 

波蘭出口商（Exporter.pl） http://www.exporter.pl/ 

波蘭商業總會（Polish Chamber of Commerce） http://www.kig.pl/ 

商展資訊（Fair Consulting） http://www.fair.pl/ 

商展資訊（波茲南 MTP展覽公司） http://www.mtp.pl/en 

Cyberbiznes（Economic information） http://www.cyberbiznes.com/ 

PMR（Business Portal for Poland） http://www.polishmarket.com/ 

Targi Kielce  http://www.ctk.com.pl/ 

Yellow Pages（PKT） http://www.pkt.pl/ 

Gdynia Cotton Assotion  http://www.gca.org.pl/e4u.php/2,

Polish International Freight Forwarders Assotion  http://www.pisil.pl/ 

Polish Federation of Engineering Assotions  http://not.org.pl/english/ 

Polish Chamber of Maritime Commerce  http://www.kigm.pl/ 

十三、捷克	

（一）政府單位

捷克貿工部  http://www.mpo.cz/
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（二）招商機構

Czech Business Web Portal  http://www.businessinfo.cz/ 

捷克外人投資協會（Assotion of Foreign Investment, AFI） http://www.afi.cz/en/ 

捷克投資局（Investment and Business Development Agency, Czech Invest） 

http://www.czechinvest.org/ 

十四、烏克蘭

（一）政府單位

烏克蘭經濟暨歐洲統合部（The Ministry of Economy of Ukraine）

 http://www.minfin.gov.ua/ 

烏克蘭財政部（Ministry of Finance of Ukraine） http://me.kmu.gov.ua/

（二）工商團體

烏克蘭商工總會（Ukrainian Chamber of Commerce and Industry） 

http://www.ucci.org.ua/en/

十五、匈牙利

匈牙利共和國政府官方網站  http://www.magyarorszag.hu/

匈牙利投資貿易發展局（The Hungarian Investment and Trade Development Agency,

ITD） http://www.itd.hu/Engine.aspx

國家發展與經濟部（Ministry for National Development and Economy） 

http://www.nfgm.gov.hu/en

十六、冰島

冰島政府官方網站  http://www.stjornarrad.is/

冰島投資局（Invest in Iceland Agency） http://www.invest.is/

十七、芬蘭	

（一）政府單位

政府官方網站  http://www.premier.gov.pl/

（二）招商機構

Invest in Finland  http://www.investinfinland.fi/ 

十八、歐洲地區其他國家

（一）丹麥

1. 政府單位

丹麥外交部（Investment in Denmark） 

http://www.investindk.dk/default.asp?artikelID=9664



715

附錄

丹麥外交部 Ministry of Foreign Affairs  http://www.um.dk/en/  

丹麥財政部 Ministry of Finance  http://www.fm.dk/1024/default_eng.asp? 

丹麥稅務部 Ministry of Taxation  http://www.skm.dk/foreign/english/ 

丹麥國家銀行 DenmarkNational Bank  http://www.nationalbanken.dk 

丹麥科技技術發展部 Ministry of Science, Technology and Development 

http://videnskabsministeriet.dk/site/frontpage 

丹麥經濟理事會 The Danish Economic Council  http://www.dors.dk/sw403.asp 

丹麥出口促進委員會 Export Promotion Denmark  http://www.ees.dk/f000a 

丹麥工商登記局 Danish Commerce and Companies Agency  http://www.eogs.dk

2. 招商機構

哥本哈根投資中心（Copenhagen Capacity） http://www.copcap.com/ 

經濟暨商業事務 Ministry of Economic and Business Affairs  

http://www.fsg.org/Clients/DanishMinistryofEconomicsandBusinessAffairs.aspx 

丹麥投資促進局（Ministry ofForeign Affairs of Denmark） http://www.investindk.com/ 

（二）希臘

1. 政府單位

經濟暨財政部 Ministry of Economy & Finance  http://www.mnec.gr 

希臘外交部 Ministry of Foreign Affairs  http://www.mfa.gr 

Athens Chamber of Commerce and Industry  http://www.acci.gr

2. 招商機構

Hellenic Center for Investment（ELKE） http://www.elke.gr/

希臘雅典商工會  http://www.acci.gr/

（三）保加利亞

保加利亞外交部 Ministry of Foreign Affairs  

http://www.mfa.government.bg/index.php?newlang=eng 

保加利亞財政部 Ministry of Finance  http://www.minfin.bg/en/

保加利亞投資署 Invest Bulgaria Agency  http://investbg.government.bg/ 

政府官方網站  http://www.government.bg/

（四）挪威

挪威貿工部（Ministry of Trade and Industry） http://odin.dep.no/nhd/english/bn.html 

挪威官方網站  http://www.norway.info/

挪威財政部  http://www.regjeringen.no/en/dep/fin.html?id=216

（五）教廷

教廷官方網站  http://www.vaticanstate.va/EN/

（六）奧地利
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1. 政府單位

維也納經濟促進基金會（Vienna Business Agency） 

http://www.wirtschaftsagentur.at/en/home/ 

奧地利商務署（Austria Business Agency） http://www.aba.gv.at/en/pages/ 

國家統計局（Statistics Austria） http://www.statistik.at/index_englisch.shtml  

財政部（Ministry of Finance） http://english.bmf.gv.at/

外交部（The Austrian Foreign Ministry） 

http://www.bmaa.gv.at/view.php3?r_id=1&LNG=en&version

2. 招商機構

福拉爾貝格投資促進公司（Wirtschafts-Standort Borarlberg GmbH） http://www.wisto.at/ 

上奧地利科技暨行銷公司（OOe Technologie-und Marketinggesellschaft m.b.H, TMG）

http://www.tmg.at/index_eng.php 

提洛未來基金（Tiroler Zukunftsstiftung） http://www.tech-tirol.at/ 

克恩藤發展公司（Entwichlungsagentur Kaernten GmbH） http://www.siliconalps.com/ 

薩爾斯堡投資促進局（Salzburg Agentur） http://www.salzburgagentur.at/ 

史泰爾經濟促進公司（Steirische Wirtschaftsfoerderung, SFG） 

http://www.invest-in-styria.at/index.php?lang-english 

下奧地利投資促進局（EcoPlus） http://www.ecoplus.at/ecoplus/e/default.asp

奧地利貿易委員會 Austrian Trade Commission  

http://www.austriantrade.org/austriantrade/worldwide/en/ 

奧地利商務局 Austrian Business Agency  

http://investinaustria.at/DE/Home/ABA-Invest+in+Austria.aspx

奧地利經濟研究院 Austrian Institute of Economic Research  http://www.wifo.ac.at/

（七）瑞士

1. 招商機構

日內瓦邦經濟發展處  http://www.geneva.ch/ 

瑞士投資服務網站  http://www.locationswitzerland.ch/

瑞士聯邦經濟部「經濟事務局」（SECO） http://www.seco.admin.ch 

瑞士對外貿易推廣協會（OSEC） http://www.osec.ch 

瑞士出口協會（Swiss Export Assotion） http://www.swisstrade.ch 

瑞士全國工商總會（Economiesuisse） http://www.swiss-directory.ch 

瑞士國家銀行（SNB）http://www.snb.ch 

2. 工商團體

提興諾商會  http://www.cti.ch/ 

富萊堡商會  http://www.cfcis.ch/ 

巴塞爾商會  http://www.hkbb.ch/ 
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日內瓦工商協進會  http://www.ccig.ch/ 

蘇黎士商會  http://www.zurichcci.ch/ 

大蘇黎士地區經貿投資推廣中心 (Greater Zurich Area AG)  

http://www.greaterzuricharea.ch/content/01/01_001en.asp

瑞士期貨選擇權協會（Swiss Futures and Options Association, SFOA）

http://www.sfoa.org/

（八）瑞典

1. 政府單位

瑞典貿易部（National Board of Foreign Trade） http://www.kommers.se 

瑞典投資署（Invest in Sweden Agency） http://www.isa.se 

瑞典貿易委員會（Swedish Trade Council） http://www.swedishtrade.com

瑞典全國工商會（Swedish Chambers of Commerce） http://www.cci.se/en/start/

斯得哥爾摩商會（Stockholm Chamber of Commerce） http://www.chamber.se

瑞典家工業與技術發展局（Swedish National Board for Industrial and Technical

Development）http://www.nutek.se

貿易開放部門 Open Trade Gate Sweden  http://www.opentradegate.se

瑞典專利註冊局  http://www.prv.se

2. 招商機構

瑞典斯德哥爾摩選擇權交易所（OM Stockholm, OMS）http://nasdaqomx.com/

（九）羅馬尼亞

羅馬尼亞政府網站（Government of Romania） http://www.gov.ro/main/index/l/2/  

羅馬尼亞外貿中心（Romanian Foreign Trade Center） http://www.traderom.ro/ 

羅馬尼亞和布加勒斯特商會Chamber of Commerce and Industry of Romania and Bucharest

 http://www.ccir.ro/ 

美國工業商會 American Chamber of Commerce and Industry  http://www.amcham.ro/ 

羅馬尼亞國外投資局（Romanian Agency for Foreign Investments） 

http://www.arisinvest.ro/

伍、非洲地區

一、南非

（一）招商機構

南非貿工部  www.dti.gov.za

南非外交部  http://www.dfa.gov.za/

南非統計處（Statistics South Africa） http://www.statssa.gov.za 
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南非政府網站 （South Africa Government Online） http://www.gov.za/ 

Financial Services Board（FSB）http://www.fsb.co.za/

二、賴索托

政府網站（The Lesotho Government Portal ） http://www.gov.ls/home/default.php

財政部 （Ministry of Finance and Development Planning） http://www.finance.gov.ls/

國家發展協會 （Lesotho National Development Corporation） http://www.lndc.org.ls/

三、史瓦濟蘭

史瓦濟蘭政府（Swaziland Government） http://www.gov.sz/ 

史瓦濟蘭投資促進局（Swaziland Investment Promotion Authority） 

http://www.sipa.org.sz/ 

史瓦濟蘭工業發展公司（Swaziland Industrial Development Company Limitde） 

http://www.sidc.co.sz/ 

史瓦濟蘭雇主協會暨商會聯合會（The Federation of Swaziland Employers and Chamber

of Commerce） http://www.business-swaziland.com/ 

史國中央銀行網站  http://www.centralbank.org.sz

四、馬拉威

馬拉威官方網站  http://www.gov.mw

馬拉威財政部  http://www.finance.gov.mw/

五、埃及

國家信息服務中心（Egypt State Information Service） 

http://www.sis.gov.eg/En/Default.aspx

埃及貿易網  http://www.egtrade.com/

外交部 （Ministry of Foreign Affairs） http://www.mfa.gov.eg/

埃及外貿與經濟網  http://www.tpegypt.gov.eg

貿易點（Egypt Trade Point） http://www.tpegypt.gov.eg

商業協會（Egyptian Businessmen's Assotions） http://www.eba.org.eg 

投資部 （Ministry Of Investment） http://www.investment.gov.eg 

證券交易所（Cairo & Alexandria Stock Exchange） http://www.egyptse.com

埃及商業服務網（Egyptian Commerl Services） http://www.tamseel-ecs.gov.eg 

六、摩洛哥

摩洛哥政府  http://www.mincom.gov.ma/、http://www.douane.gov.ma/

摩洛哥工業總會  http://www.cgem.ma
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七、利比亞

利比亞投資促進中心 （Libya Foreign Investment Board） http://www.investinlibya.com/ 

利比亞企業家協會 （The Libyan Businessman Council） http://www.lybc.org/

利比亞投資協會 （Libyan Assotion for Investors） http://www.libyainvest.org/ 

八、奈及利亞

政府網站   http://www.nigeria.gov.ng/ 

奈及利亞外交部  http://www.mfa.gov.ng/

出口促進委員會（Nigeria Export Promotion Council） http://www.nepcng.com/

九、非洲地區其他國家

（一）布吉納法索

總統府（Présidence du Burkina Faso）  www.presidence.bf

政府入口網站（Premier Ministère）  http://www.primature.gov.bf/ 

財政部 （Ministère de I’Economie et des Finances） http://www.economie.gouv.fr/ 

經濟部 （Ministère des Affaires Economiques et du Dèveloppement） 

http://www.economie.gov.mr/economiques/home.aspx

貿易發展局 （Ministère du commerce, de la Promoion de l'entreprise et de l'artisanat）

http://www.worldtourismdirectory.com/adresse-53679-infos.htm

（二）甘比亞

總統府網站（Office of The Gambia President） http://www.statehouse.gm/ 

財經部（Department of State for Finance & Economic Affairs） 

http://www.statehouse.gm/cv/finance.htm 

貿易局（Department of State for Trade Industry & employment） http://www.gambia.gm/ 

港務局（Gambia Ports Authourity, GPA） 

http://www.accessgambia.com/information/ports-authority.html

甘比亞商會 （Gambia Chamber of Commerce and Industry, GCCI） http://www.gcci.gm/ 

（三）阿爾及利亞

阿爾及利亞工業總會  http://www.utica.org.tn

（四）查德

查德政府網站（Gouvernement du Tchad） http://www.primature-tchad.org/

總統府網站 （Présidence de la Tchad） http://www.presidencetchad.org/

（五）突尼西亞

突尼西亞外人投資局  http://www.investintunisia.tn/

突尼西亞工業總會  http://www.utica.org.tn
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（六）迦納

迦納入口網站（Ghana Homepage） http://www.ghanaweb.com/ 

迦納投資促進中心 （Ghana Investment Promotion Centre） http://www.gipcghana.com/ 

財政暨經濟規劃部（Ministry of Finance & Economic Planning） 

http://www.mofep.gov.gh/

能源委員會（Energy Commission of Ghana） http://www.energycom.gov.gh/

觀光部（Ministry of Tourism） http://www.touringghana.com/mot.asp

迦納工業協會（Assotion of Ghana Industries, AGI） http://agighana.org/ 

迦納國家工商會（Ghana National Chamber of Commerce & Industry） 

http://www.ghanachamber.org/ 

迦納工商會 （Sekondi-Takoradi Regional Ghana Chamber of Commerce and Industry ）

http://www.westernghanachamber.org/ 

（七）馬達加斯加

馬達加斯加經濟部（Ministre de l’Economie, du Commerce et de l’Industrie）

http://www.mepspc.gov.mg/ 

礦業部（Ministère des Mines） http://www.mines.gov.mg/ 

能源組織部（Ministère de l'Energie） http://www.energy.gov.mg/ 

商業暨工業研究院（Chamber de Commerce et d’Industrie de Madagascar） 

http://cci-tana.org/ 

（八）塞內加爾

礦工部（Ministere des Mines de L’Industrie et des Pme） http://www.industrie.gouv.sn/ 

財政部 （Ministère de l'Economie et des Finances） http://www.finances.gouv.sn/ 

海運暨漁業部（Ministère de l'Economie maritime, des Transports maritimes, de la Pêche et

de la Pisciculture） http://www.ecomaritime.gouv.sn/ 

農業部（Ministère de l'Agriculture） http://www.agriculture.gouv.sn/

塞內加爾外貿中心（Cnetre International du Commerce Exterieur du Senegal, CICES）

http://www.cicesfidak.com/

農業、工業暨商業工會（Chamber de Commerce D’Industrie et D’Agriculture de Dakar）

http://www.cciad.sn/ 

（九）聖多美普林西比

政府入口網站（Direitos reservados ao Governo de São Tomé e Príncipe）  

http://www.gov.st/ 

總統府網站（Presiden da Republica Democratica）  http://www.presiden.st/ 

國家統計局（Instituto Nacional de Estatistica）  

http://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_main 
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自由貿易管理局 （Authority of the Free Zones）  http://www.azf.gov.st/iindex.html 

（十）賴比瑞亞

財政部（Ministry of Finance）  http://www.mof.gov.lr/ 

工業暨商業部（Ministry of Commerce & Industry）  http://www.moci.gov.lr/index.php 

經濟事務規劃部（Ministry of Planning & Economic Affairs）  http://www.mopea.gov.lr/ 

國家投資委員會（The National Investment Commission） http://www.nic.gov.lr/ 

賴比瑞亞美國商會（Liberian American Chamber of Commerce）

http://www.liberianamericanchamber.org/ 

（十一）蘇丹

內閣事務部（Ministry of Cabinet Affairs） http://www.sudan.gov.sd/en/ 

財經部（Ministry of Finance and National Economy） 

http://www.mof.gov.sd/index_E.php 

http://www.mof-sudan.net/English/index.htm 

工業局（Ministry of Industry） http://www.industry.gov.sd/ 

投資局（Ministry of Investment） http://www.sudaninvest.org/English/Default.htm 

保險暨財政出口局（National Agency for Insurance & Finance of Exports） 

http://www.naife.org/ 

蘇丹商人與雇主聯合會（Sudanese Businessmen & Employers Federation） 

http://www.worldtourismdirectory.com/adresse-65197-infos.htm

蘇丹海關（Sudan Customs） http://196.1.219.66/

蘇丹商業工業協會（Sudanese Chambers of Industries Assotion） 

http://www.sudanindustry.org/ar/
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